Zápis ze schůze výboru ZO VOS na  PdF UP 
konané dne 28. 6. 2021


Přítomni: 5 členů výboru ZO VOS (dr. P. Krákora, dr. T. Hubálek, dr. Z. Nováková, B. Vojáčková a M. Pazdírková)

	Jednání zahájil a řídil předseda výboru VOS PdF UP dr. P. Krákora. Přivítal všechny přítomné a konkretizoval program jednání.

1) Informace z KOR UP 
V rámci KOR UP probíhají intenzívní jednání o kolektivní smlouvě a její podobě. V dubnu 2021 došlo ke změně vedení UP, s nímž jsou záležitosti dotýkající se kolektivní smlouvy komunikovány. Zároveň se v dané souvislosti projednává podoba katalogu prací a pracovního řádu. 
Současně probíhala jednání ohledně tzv. stravenkového paušálu – v rámci PdF byl všem zaměstnancům v této souvislosti poskytnut paušál ve výši 55,- Kč v případě, že si daný zaměstnanec neodebere oběd v menze (nevztahuje se na dny, v nichž je čerpána dovolená).
.
2) Informace z jednání Kolegia děkanky PdF UP
Dne 17. 6. 2021 proběhlo jednání Kolegia děkanky PdF UP, v jehož průběhu bylo prezentováno připravované zřízení a struktura Ústavu profesního rozvoje PdF UP a koncept Institutu podpory DSP – Doktorská škola EDU21. Kolegium děkanky po diskusi připravovaný záměr vzniku obou jednotek odsouhlasilo. Vedení PdF UP sdělilo, že v souvislosti se zamýšlenou reorganizací nedojde k rušení pracovních pozici a nedojde ani ke změně (posunu) platových tříd dotčených zaměstnanců. Předseda VOS PdF P. Krákora v této souvislosti vyjádřil poděkování a podporu dr. Aleně Opletalové, která se v posledních letech významnou měrou zasloužila o rozvoj CCV PdF UP, které se má stát jednou ze součástí ÚPR PdF UP.

3) Různé
V průběhu posledních měsíců byla činnost VOS PdF UP vzhledem k přetrvávající nepříznivé epidemiologické situaci utlumena. Před vánočními svátky 2020 obdrželi všechny členky a členové odborové organizace na PdF jako poděkování vánoční balíčky. V současné době lze předpokládat, že by mohly být realizovány některé „tradiční“ aktivity VOS PdF UP – bowling, divadelní představení, den učitelů a další. Zároveň snad bude – s ohledem na aktuální situaci – možné od září/října 2021 opětovně distribuovat poukazy do wellness (plavecký bazén a sauna).  



V Olomouci 28. 6. 2021
Zapsala: Blanka Vojáčková
Ověřil: Mgr. Pavel Krákora, Ph.D.

